

KURJER WARSZAWSKI.

D. 8. Listopada. — Rok 1851.
Sobota.

№ 296.

Jutro, Opieki N. M. P. i Śgo Teodora M.



W d. 1 b. m., J. J. CC. WW. Wielki Xiążę KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ i Wielka Xżna ALEXANDRA JÓZEFÓWNA, przybyli do *Wiednia*. J. J. CC. Wysokości, przyjmowani byli przez Feldmarszałka-Porucznika Xięcia Karola *Lichtenstein* Pierwszego Wielkiego Mistrza Dworu, Xcia Felixa *Jablonowskiego* Dyrektora Dworu J. J. CC. WW., Arcy-Xiążąt *Ferdynanda* i *Karola* Braci N. Cesarza *Austrjackiego*, Jenerała-Adjutanta *Froelich*, i Barona *Meyendorffa* Pośta Cesarско-*Rossyjskiego*. Najjaśniejsi Podróżni, wysiedli w pałacu Poselstwa Cesarско-*Rossyjskiego*.

Jutro, w Kościele XX. *Dominkanów*, jako w drugą Niedzielę miesiąca Listopada, przypada Uroczystość Opieki N. MARJI P., która odbywać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami, Procesjami i Odpustem zupełnym.

N. PAN, zezwolił raczył na zwolnienie Szambelana Hr. Bolesława *Potockiego*, Kuratora honorowego Gimnazjum *Niemirowskiego*, od przyjętego przez niego zobowiązania urzędzenia w miasteczku swoim dziedzicznym *Bogopolu*, Szkoły Powiatowej Szlacheckiej, przyjmując w zamian dar jednorazowy Hrabiego *Potockiego*, w kwocie rs. 10,000, na korzyść zwiniętych zakładów naukowych Okręgu Naukowego *Kijowskiego* poprzednio złożony.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, przychylnie do wstawienia się JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, Najmiłościwiej zezwolił raczył na złagodzenie kary, Alexandrowi *Mireckiemu*, za przestępstwo polityczne w roku 1846 zesłanemu do *Syberji*, do robót ciężkich, na lat dziesięć, przez uwolnienie go od tychże robót, z pozostawieniem na osiedleniu w *Syberji*.

CESARSKA Akademia Sztuk Pięknych, w liczbie darów w ciągu roku jej ofiarowanych, otrzymała od N. PANA dwa rysunki wykonane przez artystę *Gąsiorowskiego*, wyobrażające kopje podłóg mozaikowych znajdujących się w salach *Delle Muse* i *Della Carozza Greca* w Pałacu *Watykańskim* (w *Rzymie*).

Dnia 18go z. m., Najjaśniejszy Król *Pruski*, udzielił raczył na piśmie podziękowanie, Pani Emilji z Romanowskich-Aleników na *Jarocznynie Jarockiej*, Małżonce Dyrektora Gabinetów Naukowych w Królestwie *Polskiem*, za ofiarowany jeden exemplarz wytlómaczonej *Liturgji*, czyli Objasnienia Mszy Świętej, odprawianej przez Kapłana Wschodnio-Katolickiego Kościoła.

Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, w Kancelarii Przyboocznej Namiestnika, mianowany: Były uczeń Warszawskiego Szlacheckiego Instytutu, Szlachcie Tom: *Drzewiecki*, nadetatowym Urzędnikiem do pisma. — W głównym Zarządzie Spisu i Zaciągu Wojskowego, mianowani: Starszy Pomocnik Naczelnika Wydziału

Spisu i Zaciągu Wojskowego, Radca Honoro: Seweryn *Brandel*, p. o. Naczelnika Wydziału; Młodszy Pomocnik Naczelnika Wydziału, Radca Honoro: Michał *Tworowski*, p. o. Starszego Pomocnika, i Expedytor Julian *Bogdański*, p. o. Młodszego Pomocnika Naczelnika Wydziału. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: R. S. W. i D., mianowany: Były Komissarz b. Obwodu Olkuskiego, Alex: *Morycz*, p. o. Naczelnika Ptu Bialskiego w Gub: Lubelskiej. — W Wydziale Kom: Rząd: Sprawiedliwości, mianowani: Referent w Biurze Kom: Rząd: Sprawiedliwości, Sekretarz Kolleg: Stan: *Borkowski*, p. o. Urzędnika do szczególnych poruczeń przy tejsze Kom: Rządowej w stopniu Sędziego 1szej Instancji, z prawem zasiadania z głosem stanowczym w Sądzie Krymii: i Tryb: Cywil:; lub prezydowania w Sądach Pol: Popr: do którychby z polecenia Komissji Rząd: był delegowanym, i Pisarz Sądu Pok: Okr: *Hrubieszows: Onufry Kuciński*, p. o. Podśędka Sądu Pok: Okr: *Chełmskiego*. — Przeniesiony dla dobra służby: Podśędek Sądu Pok: Okr: *Chełms: Felix Wądołowski*, na p. o. Podśędka Sądu Pok: Okr: *Tarnogrodzkiego*. — Przez Rozporządzenia Kom: Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: Rząd: Sprawiedliwości, mianowany: Kancelista Biura Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywil: Gub: *Płockiej*, Fran: *Kotarcki*, p. o. Sekretarza tegoż Biura.

Bawiący dotąd w *Warszawie* po powrocie z *Rzymu*, Pan Alexander *Stankiewicz*, jeden ze znakomitych artystów malarzy, zajmuje się obecnie wykonaniem kilku portretów prywatnych osób, które bezwątpienia zajmą niepoślednie miejsce w rzędzie pięknych dzieł sztuki. P. *Stankiewicz*, kształcił się w Akademji Sztuk Pięknych w *Petersburgu*, gdzie otrzymał dwa medale, z których jeden srebrny a drugi złoty; następnie przez lat 5 w *Rzymie*, gdzie miał szczęście wykonać obraz dla NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, umieszczony obecnie w Ermitażu pałacu CESARSKIEGO w *Petersburgu*. Kilka także prac jego znajduje się w pięknej i bogatej galerji JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa; bardzo wiele we *Włoszech*, oraz innych miastach *Europy*, a jeden z nich nawet na drugim półsfery, to jest w *Nowym-Yorku* w *Ameryce*, dokąd wywieziony został przez pewnego *Anglika*, w chwilach urzędowania się tamże wystawy. Na czas krótkiego pobytu swego w *Warszawie*, Artysta ten urządził tymczasowie pracownię swoją w domu *Grabowskiego* przy ulicy *Miodowej*. Patrząc na te prace P. *Stankiewicza*, i przywodząc sobie na pamięć innych współtowarzyszów jego, jak PP. *Kolberga*, *Schouppe*, i t. d., możemy śmiało powiedzieć, że w sztuce tej, zwłaszcza przy posiadaniu już tylu znakomitych mistrzów, nie brak nam na licznych i wzniosłych talentach. Dziś wszyscy oni są już prawie w kraju, a P. Alfred *Schouppe*, celujący głównie w krajobrazach, zajmuje się w tej chwili przelewaniem na płó-

tno owej polskiej Szwajcarii, to jest *Ojcowa* i *Pieskowej Szkały*.

Dyrektor Gimnazjum Realnego w *Warszawie*, podaje do wiadomości uczniów Szkoły Sztuk Pięknych w *Warszawie*, którzy z końcem r. s. 1850/51 ukończyli kurs IIIci w oddziale architektury, tudzież kurs IVty w oddziale malarstwa i rzeźby, że z dniem 1/13 b. m., rozpoczyna się examina cało-kursowe, na które stawić się obowiązani w oznaczonym terminie o godz: 10tej z rana, w gmachu Szkoły Sztuk Pięknych, a to dla przyznania im stosownych patentów.

JO. Xiężna Alexandra *Radziwiłłowa*, wczoraj wyjechała na *Wołyn*.

Wczoraj gościł w *Warszawie*, udając się z *Wołynia* na *Litwę*, JO. Xiążę Władysław *Jabłonowski*, Kamerjunker Dworu J. C. K. MOŚCI.

Na licytacji odbytej w Czwartek, w Komissji R. P. i Skarbu, na dalszą dwu-letnią Administrację dochodów tabacznycych w Królestwie *Polskiem*, z liczby współ-ubiegających się, utrzymał się *W. Nolken*.

Exportacja zwłok JO. Xiężnej Krystyny z Xiążąt *Lubomirskich* *Lubomirskiej*, odbędzie się jutro o godz: 3¹/₂ z południa, z domu (*Landi*) przy ulicy *Chmielnej*, do Kościoła Śgo KRZYŻA; zaś Nabożeństwo żałobne i pochowanie zwłok *Jej*, odbęda się w tymże Kościele pojutrze, to jest w *Poniedziałek* dnia 10go b. m. o godz: 11tej z rana; na które to obrzędy, stroskany Mąż wraz z *Rodzeństwem*, *Krewnych* i *Przyjaciół* zaprasza.

Onegdaj rozstał się z tym światem, s. p. *Michał Nienarokomow*, Pułkownik, Deżurny Sztabs-Oficer przy Naczelniku Sztabu Głównego armji czynnej. Kawaler Orderów: Śgo STANISŁAWA kl: IIgiej, Śgo WŁODZIMIERZA kl: IVtej, Stej ANNY kl: IIIciej z kokardą, ozdobiony Znakiem Wojskowym *Polskim* kl: IVtej, i Znakiem nieskazitelnej służby za lat XV.

Józef Rasztubowski, Obywatel, przeżywszy lat 62, wczoraj przeniósł się do wieczności. Stroskana Córka wraz z Mężem, zaprasza *Przyjaciół* i *Znajomych*, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z domu Nro 447 przy ulicy *Krak-Przedm.*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Wczoraj pogrzebano na smętarzu *Ewang-Augsburgskim*, zwłoki s. p. *Ferdynarda Kroll*, Obywatela *Nowego Dworu*, zmarłego w *Warszawie*, w wieku lat 56, dnia 5go b. m.

Do liczby owych gustownych dywanów, zwracających uwagę wszystkich, czy przechodzących ulicą *Senatorską*, czy *Miodową*, czy *Krakow-Przedmieściem*, przybyła jeszcze jedna osobliwość niepospolitej piękności; są to *dywaniki*, mozaikowym sposobem układane z wełny, którą strzygą następnie, a przedstawiające rozmaite widoki, oraz zwierzęta. *Lew* np. i *Tygrys*, spoczywający wśród pustyń *Afryki*, a dziś w magazynie *PP. Zeltów* przy ulicy *Miodowej*, przechodzą wszystko, co można było w tym rodzaju robót wykonać. *Dywaniki* te, którym dla rozróżnienia od tyłu innych, daliśmy nazwę *à la Morock*, owego wstawionego w *Tulu*czy pogromcy zwierząt, służą jak się zdaje raczej do zawieszania obok łózka, jak pod nogi przy łózku. I wisto-

cie co za przyjemność, położyć się z wszelką spokojnością, obok którego z tych synów puszczy, tak strasznych na pozór, bo aż do złudzenia naśladowujących naturę. Dla płci zaś pięknej mogą służyć uroczym widokom ranku lub wieczoru, i t. p.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od A. H. rs. 1 kop. 50, na odnowienie Ołtarza Cudownego PANA JEZUSA przy słupie, w Kościele *XX. Karmelitów* na *Krakow-Przedmieściu*.— Zaś od T. B. rs. 1 kop. 50, i od A. W. kop. sr. 30, dla 70-letniego starca *Pielawskiego*, przy ulicy *Długiej* pod Nr 572/3.— Trzy korce kartofli przez nieświadomą właściwego stanu rzeczy, służące, przyjęte, odesłano w dniu 5 b. m. wprost dla ubogich pod opieką *Warsz: Tow: Dobro: zostających*.

Onegdaj, *Michał Dąbrowski*, lat 50 liczący, wyrobnik, będąc podchmielonym, spadł ze schodów 2go piętra w jednym z domów na *Starem-Mieście*, i tak silnie potłukł się, że w czasie odwożenia go do szpitala na kurację, życie zakończył.

Kurs wczorajszy: za imperjały, dają rsr. 5 k. 18¹/₂; za dukaty hol: nowe ważne, żądają rs. 3; listy zastawne nowe, za 100 zł., żądają rs. 14 k. 92¹/₂, dają rs. 14 k. 90¹/₂; wartość kuponu k. 22¹/₃.

Z *Petersburga*. — N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Ś. ANDRZEJA, Rz: Rad: Tajnego Hr: *Wronczenko*, Ministra Skarbu Państwa; a Kawalerem Orderu Śgo WŁODZIMIERZA II kl.; Jenerała-Majora Xięcia *Wasilezykowa*, z Orszaku J. C. K. MOŚCI, p. o. Gubernatora Wojennego *Kijowskiego*, Jenerała Gubernatora *Podolskiego*, *Wołyńskiego*, Gubernatora Wojennego *Zytomierskiego* i Gubernatora Cywilnego *Wołyńskiego*. — Jenerał-Adjutant *Bibikow*, Gubernator Wojenny *Kijowski*, Jenerał-Gubernator *Podolski* i *Wołyński*, wyjechał do *Kijowa*.

W *Gazetach Petersburskich* czytamy co następuje, o wiadomościach otrzymanych z *Kaukazu*: »Po porażeniu wojsk *Szamila* w *Dagestanie*, wojska Cesarskie odniosły świetne nowe zwycięstwa, a mianowicie 15go *Września* na skrzydle lewem, pod dowództwem Xięcia *Bariatyńskiego*, Jenerała-Majora z Orszaku J. C. K. MOŚCI. W potyczce tej *Górale* utracili 200 w zabitych; w liczbie ich, trzech dowódców sotni, 38 wziętych do niewoli, jeden sztandar, więcej jak 200 sztuk strzelb, mnóstwo innej broni i do 100 koni wraz z siodłami. Strata zaś ze strony wojsk naszych była zupełnie nic nieznaczącą. Na prawem skrzydle stosownie do wydanych przez Jenerała-Lejtnanta *Zawadowskiego* rozporządzeń, nieprzyjaciel straszną poniósł klęskę, wtedy gdy ze strony wojsk Cesarskich ubito tylko 4 żołnierzy, raniono zaś: 2 oficerów, 49 żołnierzy i 4 milicjantów. Dnia 17 *Września*, Pułkownik *Wojcicki*, również zadał porażkę nieprzyjacielowi, spaliwszy mu pomiędzy *Psefrem* i *Farzem* zapasy siana, i ubiwszy 6ciu ludzi: tu raniono tylko ze strony naszych wojsk 3ch oficerów, oraz 5ciu żołnierzy. Obok tego jeszcze dnia 12 *Września*, Jenerał-Major Xiążę *Eristow*, spotkawszy na *Ahmet-górze* znaczny nieprzyjacielski oddział, przy którym znajdował się sam *Mahomet-Amin*, zupełnie go zniósł. *Górale* stracili około

60 w zabitych, a do 150 w samych ranionych; w szeregach zaś wojsk Cesarskich, zabito 9ciu żołnierzy, a raniono 3 oficerów i 66 żołnierzy. Jednocześnie prawie z temi działaniami, Podpułkownik *Gusarow* na kordonie linii *Czarnomorskiej*, napadłszy na oddział nieprzyjacielski, zabił mu do 20 ludzi i zabrał 17 do niewoli, oraz znaczną ilość broni, utraciwszy sam tylko w zabitych 2 milicjantów, a ranionych mając 2 Ober-Oficerów i 8 żołnierzy. W wyprawie tej, Sztabs-Kapitan *Zdan Puszkina* ze Sztabu Głównego, przyjął nader czynny i użyteczny udział.)

AMERYKA. — Z *Kalifornji* donoszą, że na skutek odkrycia kopalń złota w *Australji*, mnóstwo przybyłych z *Sidney* wychodźców, wraca tamże; *Kalifornja* na tem nie traci, bo pomiędzy temi wychodźcami wielu było złodziei. W *Kalifornji* coraz więcej złota wydobywają, prace górnicze prowadzą na wielką skalę; liczą, że w tym roku wydobędą złota za 70 milionów dolarów (35 milionów dukatów).

ANGLJA. — Z *Hull* podano petycję do Xięcia *Alberta*, by przewyżkę dochodów z wystawy, obrócono na założenie Uniwersytetu sztuk i nauk. — Poczty angielskie nie przyjmują już opłaty od listów, tylko te, które wkopertach stępowanych przesyłane być mają. — Królowa przyjęła od korporacji miasta *Manchester*, trzy fotele, których użyto w czasie ceremonji przy odwieczinach Królowej w tem mieście. — W *Gravesand*, Kardynał *Wisemann* poświęcił wspaniałą Kaplicę Katolicką, pod nazwą Śgo *Jana Ewangelisty*. — Przeszło 300 kandydatów zgłosiło się o dowództwo marynarki zbrojnej Kompanji *Wschodnio-Indyjskiej*; wybranym został Kapitan *Leeke*.

AUSTRIA. *Wiedeń 3go Listopada*. — Narady nad organizacją ostateczną Cesarstwa, ciągle się prowadzą, ale nie zaszyły one tak daleko, by dekreta odpowiednie, zaraz po powrocie Cesarzowi przedstawione być mogły. — Kassy publiczne nie przyjmują już banknotów na cząstki rozdzieranych. — Z powodu podróży Cesarza do *Lombardji*, ułaskawiono w ogóle 82 osób. — Z powodu śmierci Xiężny *Angoulême*, dwór przywdział żałobę do 13go b. m.

FRANCJA. *Paryż 2 Listopada*. — Ponieważ *P. Corbin* w żaden sposób nie chciał przyjąć udziału w gabinecie, przeto ministerjum sprawiedliwości oddano *P. Daviel*, także Prokuratorowi *Jlaemu*. Prezydent już naradzał się o odezwie z ministrami; zdaje się, że dokument ów, napisany będzie w tonie energicznym, ale zgodą tchnącym; podobno nawet nie wspomną wcale o zniesieniu prawa z 31 Maja. — Przed 3ma dniami odbyło się zgromadzenie reprezentantów u *P. Thiers*. — *P. L. Faucher* niedawno obiadał w *St. Cloud* z wszystkiemi nowemi ministrami. — Pomiedzy Prefektami ważne i liczne zaprowadzą zmiany. — Mnóstwo reprezentantów zebrało się już dziś w sali konferencji Izby. — Prezydent odwiedził *P. Dupin*. — Jutro reprezentanci prawej strony odbędą naradę, na której ułożą plan postępowania w dzisiejszych ciężkich okolicznościach; zdaje się wszakże, iż trudno im się będzie porozumieć, dopóki odezwy Prezydenta nie ogłoszą; podobno ta już we Czwartek

w Izbie odczytaną być ma. — Departament *Sekwany* utrzymuje każdorocznie przecięciowo 14,080 dzieci podrzuconych; każde dziecko kosztuje średnio 107 fr. — Wielu *legitymistów*, tak *Dam* jak mężczyzn, przywdział żałobę, z powodu śmierci Xiężny *Angoulême*. — Reprezentanci lewej strony, jutro się zbiorą na posiedzenie ogólne. — Rozdanie nagród wystawcom *francuzkim* w *Londonie*, nastąpi 15 lub 20 b. m.; Prezydent *Rzplitej* ma się na tej ceremonji znajdować. — Przed końcem roku, 5 nowych wielkich okrętów wojennych, spuszczą na wodę: *Louis XVI* w porcie *Rochefort*, *Austerlitz* w *Cherbourg*, *Jean, Bart*, w *Lorient*, fregatę *Isis* i bryg *Nisus*. — Z wielu miast *Francji* donoszą, o utworzeniu za pomocą darów, prywatnych kass zasiłku dla rzemieślników ubogich; obok tych kass, które nie raz placą stare długi robotników, znajdują się szkoły, w których wychowanie darmo pobierane być może, piekarnie dające chleb tani i inne zakłady; miasto *Mülhouse* głównie tu wymieniają. — Miasto *Dunkierka*, wzniosło pomnik na cześć *Jana Bart*, słynnego marynarza *francuzkiego*, rodem z tego miasta. Ten wojownik morski z eskadrą z 6 fregat złożoną, spalił 80 okrętów *angielskich* oblegających *Dunkierkę* w r. 1691; a w 3 lata później, w temże samem miejscu, również odniósł zwycięstwo nad przemagającą flotą *Albionu*, własną ręką dowódcę jej zabiwszy. (*Jan Bart* dowodził flotą *francuzką*, która przyswoiła do *Gdańska* *Franciszka-Ludwika Xcia de Conti*, siostrzeńca *Wielkiego Kondusza*, pretendenta do Korony, po śmierci *Jana III*, którego ubiegł *August II* Elektor *Saski*).

NIEMCY. — *Franciszek Dietz*, Nadworny Radca Tajny Xiążęcego domu *Thurn et Taxis*, i Nadkomissarz pocztowy, rozstał się z tym światem w 84 roku życia, a 59 małżeńskiego pożycia, oraz służby pocztowej.

PRUSY. — W dniu 6 b. m. ogłoszonym zostanie dekret zwołujący izby na 27 Listopada. — Liczba wydanych w tym roku pozwoleń polowania, wynosi w całym *Prusach* 80,559; jeden strzelec przypada na 1,250 morg; gruntu do polowania zdolnego, licząc na miłę kwadratową 20,000 morgów; *Prusy* zaś liczą 5,082 mil kwadr. — Stowarzyszenie *Pomorskie* dla rozszerzenia Chrześcijaństwa w *Chinach*, z powodu śmierci *Misjonarza Gutzlaff*, wzywa do składek dla wsparcia założonego w *Hong-Kong* instytutu *Misjonarzy* krajowych, którzy przez śmierć *Gutzlaffa*, znajdują się w najsmutniejszym położeniu i z głoda musieliby pomrzeć, jeżeli im się w pomoc nie przyjdzie, lub jeżeli nie wezmą się do innego zajęcia. — O zdrowiu Króla *Hanowerskiego* ciągle niezadowolające wiadomości dochodzą. — W dzień Śgo *HUBERTA* Patrona myśliwych, Król *Pruski* wraz z Królową, Xiążętami i Xiężniczkami Domu *Królewskiego*, znajdował się na wielkiem polowaniu w *Grunewald*. Po łowach, był wspaniały obiad w zamku miejscowym.

WŁOCHY. — W ostatniem sprawozdaniu *rymskiego* Ministra skarbu, spotykamy także projekta ulepszeń mających na celu podniesienie kredytu, jak: uregulowanie wartości pieniędzy, nową pożyczkę z domem *Rotczyld*, zmniejszenie o połowę summy banknotów w o-

biegu, zakaz monopolów, i powiększenie liczby kursującej brzęczącej monety. — Dla powiększenia dochodów i pokrycia deficytu, który w finansach *Neapolu*, wynosi 5 milionów *ducati*, zaprowadzą komory celne pomiędzy *Neapolem* i *Sycylią*; zaszkodzi to wielce fabrykom *Neapolu*, chociaż finanse nieco na tem zarobią, albowiem w *Sycylii* będą kupować tylko tańsze *angielskie* wyroby. — Liczbę wojsk w *Sycylii* do 40,000 powiększono. — W *Turyinie*, przedstawia izbom projekta do prawa, ograniczającego nieco wolność prasy i wychowania.

ROZMAITOŚCI. — W Obserwatorium w *Greenwich*, znajduje się pokój, gdzie wszędzie, zdaje się słyszeć brzęczenie ulu. Około 200 *chronometrów* (zegarków wielkiej dokładności), idą razem. Zegarki te ciągle są regulowane z *chronometrem* głównym. — W *Konstantynopolu* znajduje się 41 bibliotek publicznych; te mieszczą się głównie przy meczetach. — W *Paryżu* przedstawiają nową sztukę pod tytułem: *Cztery części świata*: *Sukcessorowie* jakiegoś rolnika wiedzą, że ich protoplasta zostawił gdzieś skarb ogromny w ziemi zakopany. Udają się więc w podróż dla jego odszukania. Wszędzie po całym świecie zaglądną; tu tańczą *mazurka*, tam *walea*, tu *tarantellę*, etc.; nareszcie znajdując skarb podobno w *Kalifornji*. — Prosił ktoś Doktora, ażeby dla jego służącego zapisał lekarstwo na zapalenie oczów. Doktor zapeczył, ażeby tenże co dzień przemywał oczy wódką. Gdy w kilka dni Doktor spotkał się z nim i pytał, czy służący usłuchał jego rady? »Ile możności starał się zadosyć uczynić poleceniu Pana», odpowiedział tamten, »ale szklanki z wódką wyżej jak do ust żadną miarą podnieść nie mógł.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bogusławski Józ: Oby: z Zglechowa nr 586; Bogdański Ant: Oby: z Kielc nr 625; Bariatęch Edw: Piwowar z Baerwald nr 1040; Darowski Boles: Oby: z Xiążenie nr 476; Enquist Jan Fryd: Kapitan Okrętu Rupiec: z Kopenhagi nr 1779; Górski Jan Ob: z Pekoszowskiej Woli nr 1245; Islakowicz Fel: Oby: z Grodna nr 626; Karnicki Jan Rad: Stanu z Paryża nr 1258; Meisels Ber Rabin z Krakowa nr 1322; Raczynski Eusta: Hr. z Gub: Welyński nr 1259; Strzelbicki Stan: Ob: z Grodna nr 613; Walewska Tekla Hr. z Iwanowie.

Wyjechali: Gedymin Ign: Oby: do Sobień; Gniazdowski Piotr Refer: Stanu, i Ign: Ob: do Czarnostawu; Jacobs Lud: Kup: i Jacobs Wilb: Oby: do Pomsdamu; Skarzyński Stan: i Rudolf Oby: do Stanisławowa; Xzę Trubecki Adjut: JO. Xcia Feldmarszałka, do Włoch.

DONIESIENIA.

AGRONOM, ukończywszy nauki w Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, obeznany z gospodarstwem rolnem teoretycznie i praktycznie, który przez lat kilka na własną korzyść prowadził gospodarstwo, a następnie, zwiedził znaczniejsze gospodarstwa zagraniczne, żęczy przyjąć obowiązki Rządcy Dóbr, oraz na żądanie złożyć może kaucję. Wiadomość w Hotelu Krakowskim przy ulicy Bielańskiej, u Rządcy.

WIATRAR do sprzedania lub rozebrania, z wszelkimi rekwiizytami młynarskimi i stępmi do robienia kaszy perłowej. Wiadomość przy Koszykach w Warszawie pod Nr 1758 b, u Właściciela tamże mieszkającego.

Ktoby jechał swoim ekwipażem do Petersburga, i żęczyłby mieć do wspólnego kosztu Osobę; zechce się zgłosić do Hotelu Smoleńskiego, przy ulicy Bednarskiej, do Szwajcara.

Potrzebny jest **MAGIEL** ciągniony, jaki się zwykle używa na wsi, lecz w dobrym stanie; jeżeliby kto posiadał takowy, raczy się zgłosić na ulicę Niecałą pod Nr 614 g, na 1sze piętro, wchodząc w podwórze po lewej ręce.

Od 1 Kwietnia r. 1852, potrzebne jest **MIESZKANIE** z dogodnościami, dla familji, od 8 do 10 czystych Pokoi, ze Stajnią i Wozownią, przy ulicy Nowy-Swiat, lub poblizszych takowej. Żęczyący wynająć pokoje, może się zgłosić z warunkami przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1671, w lewym pawilonie, na 2m piętrze, codzień od 10 do 2ej.

Dnia 5 b. m. w przejeździe od Wiejskiej Rawy do Nowej drogi, zgubiono dwa **BLOKI** żelazne, do ciągnięcia ciężarów; uprasza się Znalazcę o zwrot takowych, na ulicę Chłodną pod Nr 927 b, za nagrodą wartości tychże.

Dwa **POKOJE**, z obszerną i widną Kuchnią angielską, na 2m piętrze od frontu, przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 179, do nájęcia każdego czasu. Wiadomość w temże mieszkaniu od godziny 9ej rano do 12.

Uprasza się Zaalazcy **MEDALIONIKU** szklanego z włosami, obwiniełego w papier, który wyrzucono przez niewagę oknem z domu dawniej Krzemieńskiego teraz Nowakowskiego pod Nr 1588, na przeciw Kościola Sgo Alexandra, aby tę zgubę zwrócił za nagrodą, na 1sze piętro, do JW. Staniszewskiej.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** palisandrowe i mahoniowe, najnowszego fasonu, mało używane, pod Nr 1347 a, ulica Mazowiecka, w domu parterowem.

Z domu pod Nru 909 przy ulicy Chłodnej, dnia 1 b. m. wybiegły dwie **ŚWINIE**, obie jednej wielkości, białe, kłapousiaste; uprasza się o danie wiadomości pod powyższy Nr, za nagrodą.— Tamże jest **POWÓZ** kompletnie odnowiony, do sprzedania.

Dnia 5 b. m. zabłąkał się **WYŻEL** kurlandzki, w łąty kasztanowate, stary, zwany „Raro.“ Ktoby go przetrzymywał, raczy odprowadzić za przyzwoitą nagrodą, do Ermitażu w Łazienkach Królewskich, zaraz za Mostem Sobieskiego.

Dziś rano ciepła stopni 2. — Wczoraj w południe 6.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 2.
TEATR WIELKI. Dziś, *Jerozolima.* — Jutro, *Robert Djabel.*
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Cudzoziemczynna.* *Teek* zapieczętowany.

Jan **ZURROWSKI**, b. Tancerz Teatru Wielkiego w Warszawie, i Teatru Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej w Londynie, ma zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, iż udziela **LEKCEJE TANCÓW**, tak w swem mieszkaniu, jak i po Pensjach, i w domach prywatnych. Mieszka przy ulicy Bielańskiej, w domu zwanym Rossovskich, a teraz Wgo Nowakowskiego, Nro 608, w korpusie na 1szem piętrze, od frontu.

BROWAR
PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO
J. G. SCHAEFER ET COMP.
przy ulicy Krochmalnej pod Nrem 1108, podaje niniejszem do wiadomości, iż
PIERWSZA SPRZEDAŻ
PIWA BAWARSKIEGO (tegorocznego)
NA
KUFLE,
rozpocznie się na drugi tydzień, we wszystkich jego Lokalach, iak szęczęgółowo pisma doniosą.

